1. [image: ]

1. СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2025 года								№ 486
[bookmark: _GoBack]с. Чара

Об установлении стоимости проезда для населения по муниципальному регулярному маршруту №5 Чапо-Олого-Икабья- Новая Чара

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, п. 7 ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 22 июля 2022 года № 216 «О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах Каларского муниципального округа Забайкальского края», руководствуясь ст. 30  Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Установить плату за 1 проезд для населения (провоз 1 места багажа размером более 60см х 40 см х 20 см) по маршрут № 5 Чапо-Олого- Икабья-Новая-Чара в размере:
Новая Чара-Икабья- 150 руб./ в одну сторону;
Икабья-Чапо-Олого-30 руб./ в одну сторону;
Новая Чара-Чапо-Олого-180 руб./ в одну сторону.
2. Фактические затраты, не компенсированные доходами от перевозки пассажиров, в 2025 году возмещать из бюджета Каларского муниципального округа Забайкальского края после предоставлении Перевозчиком заявки и подтверждающих фактические затраты документов.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Каларский район: день за днем» https://newchara.ru

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края 						Устюжанин В.В.

Председатель Совета Каларского
муниципального округа
Забайкальского края							 А. В. Громов
image1.png